
02032.000009/2025-35
Número Sei:021150315

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

CENTRO NACIONAL DE PESQUISA E CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE
MARINHA DO SUDESTE E SUL - CEPSUL

Avenida Vereador Carlos Ely Castro, 195, - Bairro Centro -  Itajaí - CEP 88301-445
Telefone: (61) 2028-9729

 
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA 1

Aos dezessete dias de novembro de 2025, no Centro Nacional de
Pesquisa e Conservação da Biodiversidade Marinha do Sudeste e Sul – CEPSUL, na
Avenida Carlos Ely Castro, nº 195, Centro, Itajaí/SC, CEP 88301-445, às 09h,
reuniram-se os servidores públicos: Crisller Suzana Pereira, Técnica Administrativa,
matrícula SIAPE nº 1058175 e Harry Boos Junior, Analista Ambiental, matrícula SIAPE
nº 1423159, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA nível III
para a sede deste CEPSUL, designados pela Portaria nº 343 de três de fevereiro de
2025 (SEI 20877088), com as seguintes deliberações:

Devido a não interposição de recursos referente a Ata de
Homologação do Resultado Preliminar da Etapa 1 (022426418), bem como diante a
análise desta Comissão quanto os documentos de inscrição dos candidatos (SEI n.º
022426400) e basilado pelo Edital de Seleção (SEI n.º 021936943), resolve:

 
HOMOLOGAR o resultado definitivo da Etapa 1 – Análise Curricular,

do processo seletivo para contratação de Agente Temporário Ambiental (ATA) Nível
III:

03 vagas - Agente Temporário Ambiental Nível III - Gestão de
Unidade de Conservação - 24 Meses 

Nome dos candidatos CPF PONTUAÇÃO

William de Sousa Tavares 121.***.***-24 30,8

Flavia Tiemi Masumoto 445.***.***-11 23,5

Vanessa Teixeira Soares 226.***.***-03 13,5

Helenita Catharina Dalla-Lana Forcelini 042.***.***-31 13

Julia Sestokas 415.***.***-61 7

Ata de Homologação do Resultado Definitivo da Etapa 1 (022458506)         SEI 02032.000087/2025-30 / pg. 1



Aliceane Aleixo Monteiro 930.***.***-91 4,6

Paula Gabrieli Cardoso Frederico 121.***.***-56 3

 
CONVOCAR os candidatos, nos termos do item 4.2 do Edital, para a

realização da Etapa 2 – entrevista, conforme quadro abaixo:

03 vagas - Agente Temporário Ambiental Nível III - Gestão de Unidade
de Conservação - 24 Meses

Nome dos candidatos CPF Data e hora

Flavia Tiemi Masumoto 445.***.***-11 18/11/2025 - 13h30m

Helenita Catharina Dalla-Lana Forcelini 042.***.***-31 18/11/2025 - 14h

Vanessa Teixeira Soares 226.***.***-03 18/11/2025 - 14h30m

William de Sousa Tavares 121.***.***-24 18/11/2025 - 15h

Paula Gabrieli Cardoso Frederico 121.***.***-56 18/11/2025 - 15h30m

Aliceane Aleixo Monteiro 930.***.***-91 18/11/2025 - 16h

Julia Sestokas 415.***.***-61 18/11/2025 - 16h30

Ressaltamos que haverá tolerância de até 10 (dez) minutos para
atrasos, portanto, caso o candidato não compareça no horário e data indicados,
haverá eliminição automática, nos termos do item 5.1 do Edital.

 
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai

assinada pelos membros da comissão.
 

CRISLLER SUZANA PEREIRA
Membro da Comissão Local

HARRY BOOS
Membro da Comissão

Local

Documento assinado eletronicamente por Crisller Suzana Pereira, Técnico
Administrativo, em 17/11/2025, às 09:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Harry Boos Junior, Analista
Ambiental, em 17/11/2025, às 10:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
022458506 e o código CRC 887E241F.

Ata de Homologação do Resultado Definitivo da Etapa 1 (022458506)         SEI 02032.000087/2025-30 / pg. 2



Ata de Homologação do Resultado Definitivo da Etapa 1 (022458506)         SEI 02032.000087/2025-30 / pg. 3


	Ata de Homologação do Resultado Definitivo da Etapa 1 (022458506)

